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20 grudnia 2024 odszedł Teofil Lenartowicz – pasjonat lotnictwa, który związał całe
swoje życie zawodowe z lotnictwem w WSK PZL Mielec.

 

/ Zdjęcie: Andrzej Szymczak

Teofil Juliusz Lenartowicz urodził się 29 maja 1928 w Katowicach. Jego losy na stałe
związały się z Przecławiem, do którego rodzina przeniosła się w 1938. W czasie wojny,
jeszcze jako młody chłopak, podjął pracę w różnych przedsiębiorstwach, w tym w
tartaku Pikułówka i u niemieckiego osadnika w Przecławiu.

Po zakończeniu wojny rozpoczął wieloletnią drogę zawodową, pełną zarówno wyzwań,
jak i sukcesów. Pierwsze kroki stawiał jako listonosz i pracownik Gminnej Spółdzielni
Samopomoc Chłopska.

Wkrótce jednak jego zainteresowania techniczne skierowały go w stronę
telekomunikacji i lotnictwa. Po ukończeniu Technikum Telekomunikacyjnego w
Warszawie i uzyskaniu tzw. małej matury, podjął pracę w Ministerstwie
Bezpieczeństwa Publicznego jako starszy technik. Niedługo potem związał się z
Wytwórnią Sprzętu Komunikacyjnego w Mielcu, gdzie przez dekady realizował swoje
zawodowe powołanie.

https://www.altair.com.pl/ludzie
https://www.altair.com.pl/obrona-terytorialna
https://www.altair.com.pl/pozegnania


Praca w mieleckiej wytwórni uczyniła z Teofila Lenartowicza eksperta w dziedzinie
urządzeń radiolokacyjnych i serwisowania samolotów, takich jak Lim-5 i Lim-5P. Jego
umiejętności były doceniane nie tylko w Polsce, ale również za granicą. Teofil
Lenartowicz pracował na placówkach w Indonezji, Indiach, Egipcie, Sudanie, Algierii i
wielu innych krajach. W latach 1970. i 1980. brał udział w realizacji międzynarodowych
kontraktów lotniczych, a także przekazywał samoloty An-2 radzieckim ekipom we
Lwowie.

Po przejściu na emeryturę w 1983 zamieszkał we Wrocławiu, jednak nigdy nie stracił
więzi z ziemią mielecką. Był honorowym członkiem Aeroklubu Mieleckiego i
Towarzystwa Miłośników Ziemi Mieleckiej. Angażował się w dokumentowanie historii
mieleckiego lotnictwa, a jego publikacje, w tym książka 100 lat przygody Mielca z
lotnictwem, na stałe zapisały się w pamięci regionalnej.

Był członkiem Klubu lotnictwa Loteczka, a także członkiem Śląskiego Towarzystwa
Genealogicznego i Dolnośląskiej Akademii Lotniczej. Mieszkając wiele lat we Wrocławiu
utrzymywał częste kontakty z mieleckim środowiskiem lotniczym. Przyjeżdżał z
Wrocławia własnym samochodem, pomimo sędziwego wieku, na liczne imprezy
lotnicze organizowane głównie przez Klub Miłośników Lotnictwa Towarzystwa
Miłośników Ziemi Mieleckiej, także przez Stowarzyszenie PROMLOT.

Uczestniczył bardzo aktywnie w wielu Spotkaniach Lotniczych Pokoleń proponując
wiele ciekawych inicjatyw związanych z mieleckim lotnictwem. Ostatni Jego pobyt na
Jubileuszowym Spotkaniu Lotniczych Pokoleń miał miejsce w 2021. Był autorem kilku
bardzo ciekawych książek i publikacji o tematyce lotniczej, które wydał własnym
sumptem. Prowadził lotniczego bloga Moje życie i samolot.

Za swoje zasługi Teofil Lenartowicz został uhonorowany m.in. Srebrnym Krzyżem
Zasługi.

Ostatnie pożegnanie Zmarłego odbędzie się 27 grudnia 2024 o godz. 11:00 w kościele
przy ul. Kochanowskiego we Wrocławiu. Pogrzeb odbędzie się 4 stycznia 2025 o godz.
10:30 w Przecławiu k. Mielca.
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